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 » ЩОВЕЧОРА У БУДНІ 
КАНАЛ СТБ РОЗВАЖАЄ 
ДОМОГОСПОДАРОК І ВСІХ, ХТО 
НЕ МАЄ ЧИМ ЗАЙНЯТИСЯ, МАЙЖЕ 
«СЕРІАЛЬНИМИ» ІСТОРІЯМИ З 
ЖИТТЯ ПРОСТИХ ЛЮДЕЙ. 
НЕ ВІРИТЕ? ПРОДОВЖУЙТЕ  НЕ  
ВІРИТИ.  А ТИМ ЧАСОМ СЕРЦЯ 
ЄДНАТИМЕ ПЕРЕДАЧА «ДАВАЙ 
ОДРУЖИМОСЯ» ПІД ПАЛКИМ 
КЕРІВНИЦТВОМ ОКСАНИ БАЙРАК.

ÓÊÐÀ¯ÍÀ

«ДАВАЙ ОДРУЖИМОСЯ»?…ЗА ДОПОМОГОЮ 
«КОРОБОЧКИ» (ФУТБОЛЬ-
НИЙ ТЕРМІН, ЩО ОЗНАЧАЄ 
ПОРУШЕННЯ ПРАВИЛ З 
ОБОХ БОКІВ). «В УКРАЇНІ 
НЕОБХІДНО ЗРОБИТИ 
ТРИ ОФІЦІЙНІ МОВИ», - 
ОЗВУЧИЛА СВОЮ ДУМ-
КУ В ЕФІРІ «5 КАНАЛУ» 
ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ 
АДМІНІСТРАЦІЇ ПРЕЗИ-
ДЕНТА ГАННА ГЕРМАН. 

На особливу увагу заслу-
говують ведучі. Їх троє. 

Для чого? Бо професійних 
«спікерів» у шоу, тобто тих, хто 
буде створювати «словесний 
екшн» перед камерою, з гостей 
не зробиш. Багато хто з запро-
шених не вміє зрозуміло форму-
лювати думки. Головній ведучій 
Оксані Байрак, мабуть, бракує 
сюжетів для сценаріїв майбутніх 
фільмів, адже таких карколом-
них поворотів долі, як у програмі, 
український глядач не пам’ятає з 
часів «Санта Барбари». Астро-
лог передачі справляє враження 
адекватної людини, проте за-
надто «цукрової», бо друга веду-
ча – професійна сваха – змішує 
з брудом надії та сподівання 
всіх учасників на щасливу 
долю. Що це за професія – 
«професійна сваха»? Чи не ана-
лог це російського звідника, ко-

трий постачає моделей 
вітчизняним і закордон-
ним олігархам? Питання 
відкриті... 

Цікаво, хто насправді 
прагне знайти кохання за 
допомогою телебачен-
ня? В одному з ефірів до 
молодої дівчини, що вто-
милася бути утриманкою 
(принаймні у кадрі), сва-
тався співак Тамерлан. 
Ведучі, звісно, звину-
ватили хлопця у спробі 
пропіаритися в такий 
дешевий спосіб, ніби й 
не здогадувалися, хто 
наступний вийде здобу-
вати серце героїні і не 
вчили текст, заздалегідь 

написаний сценаристами. 
До речі, та дівчина обрала не 
співака, а більш успішного і бага-
того, старшого за неї чи не вдвічі 
бізнесмена... Треба віддати 
їй належне. Не кожна юнка 
«модельної» зовнішності нава-
житься на всю країну продемон-
струвати, що «бабло перемагає 
зло». 

Проте й цнотливою пере-
дачу назвати важко. Відверті 
учасниці, котрі вдягаються так, 
ніби це шоу – їхній останній 
шанс, не соромляться щодо вис-
ловлювань на адресу суперниць і 
не шкодують нахабства у рубриці 
«подарунок герою», супровод-
жуючи найбанальніші презенти 
солодкувато-вульгарним сло-
весним потоком. 

Чи є правдою все, що 
розповідають учасники про-

грами про попередні невдалі 
спроби налагодити особисте 
життя? Якщо вірити їм, то кож-
ний самотній чоловік, якому за 
30, розлучився через мегеру-
дружину, котра його зраджувала, 
пила кров і наостанок (о Боже!) 
заборонила бачитися з дити-
ною. А чи він, такий білий і пухна-
стий, заслуговував на це, історія 
замовчує...

Та найбільше дратує 
неспроможність сценаристів 
(до них усі претензії) написати 
більш-менш різнорідний текст 
та підводки для ведучих. Адже 
фраза «Ваше перше вражен-
ня від нашого героя/героїні?» 
приїдається вже на другому 
виході «залицяльників» (усього 
протягом шоу їх три, а програми 
виходять по дві поспіль).

На кого розрахована ця пере-
дача? Аби ті, хто не має чоловіка 
чи дружини, або ж ті, чиї стосун-
ки роками «не складаються», 
заздрили чужому щастю? Ко-
лись цю славнозвісну програму 
вітчизняні гумористи перероби-
ли на її «альтер его» - «Давай роз-
лучимося». Бійки та ненорматив-
на лексика в ефірі примусили зал 
реготати. Мабуть, наша публіка 
більше полюбляє треш та лайно. 
А від уподобань глядачів зале-
жить рейтинг та успішність будь-
якого телевізійного продукту. До 
того ж в Україні розпадається ко-
жен другий шлюб, тому програ-
ма «Давай розлучимося», якби 
її запустили на ТБ, назбирала б 
безліч вдячних шанувальників.

Юлія БОЯРСЬКОВА

РЕЦЕНЗІЯ ВІД «ГіПУ»

«Я б запропонувала такий 
нетрадиційний спосіб 

вирішення цієї проблеми: зро-
бити в Україні три офіційні мови - 
українську, російську та англійську», -
з розумним виглядом повідомила 
вона журналістам. На думку 
чиновниці, саме англійська до-
зволить Україні здійснити «прорив 
у світ». «Ви побачите, як багато 
молоді отримає мотивацію вчити 
світові мови». А на останок додала, 
що «варто буде ще подискутувати 
на цю тему в суспільстві». 

Ми не зволікатимемо з цим і 
обов’язково подискутуємо з ко-
лишньою колегою, а тому розгля-
немо пропозицію зі своєї точки 
зору. По-перше, ніяк не збагнемо, 
якою проблемою так перейнялася 
«регіоналка». Ну так, ледь не забу-
ли. Новоявлені реформатори вже й 
не знають, чим ще полегшити жит-
тя співгромадян (після подовження 
пенсійного віку, підвищення пода-
ткового тиску та замороження зар-
плат бюджетникам). Ось, нарешті, 
руки доходять до мови. Ну кортить 
їм добити рідну «солов’їну», щоб не 
ганьбитися перед власним наро-
дом «беканням» з телеекранів. 

Всі інші аргументи біло-
блакитних здаються недолугою 
«абракадаброю» наперсточни-
ка в підземному переході. Про-
те напряму заявити про бажан-
ня політичної верхівки надати 
офіційний статус російській Гер-
ман і компанія поки що не нава-
жуються. От і придумали запо-

зичити технологію у політичних 
фальсифікаторів. Ті дурять електо-
рат так званими «технічними» кан-
дидатурами, відволікаючи частину 
виборчих голосів опонентів, а ці 
намагаються приспати громаду 
пустопорожніми перспективами. 

Тут переходимо до «по-друге». 
З чого пані Герман взяла, що ан-
тидержавний акт спонукатиме 
молодь до «європеїзації»? Чим 
ті перспективи переважатимуть 
теперішні? Подібний безглуздий 
«месидж» дозволив собі прези-
дент Назарбаєв у Оксфорді. Він 
спромігся насмішити професорсь-
кий склад славетного університету 
тим, що пообіцяв запровади-
ти англійську в своєму рідному 
Казахстані третьою офіційною. 

На перший погляд – нічого 
крамольного. Але давайте по-
дивимось на фактичну мовну 
ситуацію в цій середньоазіатській 
республіці. Наразі англійською 
тамтешній загал володіє так 
собі, гірше за українців, зате 
казахською не володіє майже 
ніхто, навіть націоналісти. Всю-
ди панує іноземна російська. 
Напевно, Герман підсвідомо тяг-
нулася до подібного досвіду, 
якщо раптом згадала недолугу 
спробу Назарбаєва сподоба-
тись оксфордським «серам» та 
англійським… англійським… ну 
так, «ледям». Тільки незрозуміло, 
кому хотіла сподобатись пані Ган-
на. Табачнику, чи що?     

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ГЕРМАН ПРОПОНУЄ 
ЗАДУШИТИ РІДНУ МОВУ

 ВИШУКАНО…

Як зазначає політолог Во-
лодимир Фесенко, останні 
зміни – це справжній удар 

по опозиції. «Якщо депутат бало-
тувався, наприклад, за списками 
«Батьківщини», то він обов’язково 
мав бути у цій фракції. Виходити з 
неї самостійно не міг, за винятком 
випадків, коли його виключали і 
він ставав позафракційним. Інакше 
народного обранця позбавляли 
мандата. Це, хоч і формально, про-
те утримувало депутатів. А зараз 
дехто з партії БЮТ навіть не доче-
кався відміни імперативного ман-
дата, а одразу перейшов до Партії 

регіонів, - розповів пан Фесенко. – 
Щодо НУ-НС, то вона є єдиною 
фракцією лише на папері. Фак-
тично партія складається з кількох 
різних груп і ризикує розпастися 
зовсім». 

Відміна імперативного манда-
та найбільше вигідна саме Партії 
регіонів, яка, пише «Сегодня», 
потребує 207 голосів, аби «протяг-
нути» будь-яке питання через Раду. 
«Взагалі нам потрібно 226 чоловік, 
однак ключовою є цифра 207. Тоді 
нашій фракції для будь-якого голо-
сування достатньо буде домовити-
ся з комуністами чи Литвиним», - 

передає видання слова одного з 
«регіоналів». 

Перший заступник голо-
ви фракції Партії регіонів Ми-
хайло Чечетов, коментуючи 
парламентські переходи, провів 
аналогію між депутатами та 
звільненими кріпаками: «Коли 
Конституційний Суд скасу-
вав політреформу, фактично 
був скасований і імперативний 
мандат. Тепер депутати слу-
жать не своїм «вождям», а на-
роду України й державі. Рішення 
Конституційного Суду зробило їх 
вільними!»

Бідолашні депутати, потерпаю-
чи від свавілля керівників своїх 
фракцій, мабуть, і на Феофанію 
собі ледве заробляли. А тепер за-
живуть! Зможуть підзаробити на 

безбідну старість «фрілансом». 
Якщо парламент змінить вибор-
чу систему, повернувши схему 
«50% за партійними списками, 
50% за мажоритарним округом» 
(як планує Партія регіонів), то 
прохідна частина списків, що нині 
існують, скоротиться вдвічі. Ба-
гато хто зрозуміє, що до наступ-
ного Парламенту не потрапить, 
отже, треба заробити в цьому. 
А кожен наступний перехід із 
фракції у фракцію – додаткові 
гроші. «З 2000 року найбільшу 
кількість груп однодумців змінив 
мер Ужгорода Ратушняк(на фото) 
– «відвідав» чи не 10 фракцій. Бу-
вають «нестійкі» та «нестабільні» 
депутати, що змінюють до 
11 фракцій протягом одного 
терміну», - розповів політолог. 

 » СЛІДОМ ЗА ВІДМІНОЮ ПОЛІТРЕФОРМИ ДЕПУТАТИ 
ВІДМІНИЛИ Й ІМПЕРАТИВНИЙ МАНДАТ. ЩО ЦЕ ОЗНАЧАЄ? ВІДТЕПЕР 
НАРОДНІ ОБРАНЦІ НЕ ЗАЛЕЖАТЬ ВІД СВОЇХ «ВОЖДІВ». ПАРЛАМЕНТА-
РЯМ ДАЛИ ЗЕЛЕНЕ СВІТЛО ДО ПЕРЕХОДУ В БІЛЬШ «СПРИЯТЛИВУ» 
З ПОЛІТИЧНОЇ ТОЧКИ ЗОРУ ФРАКЦІЮ. А ЦЕ, ЗВИЧАЙНО, ОПЛАЧУВАНА 
РІЧ. ЕКСПЕРТИ ОЧІКУЮТЬ НА МАСОВУ «ВТЕЧУ» З БЮТ ТА РУЙНАЦІЮ 
НУ-НС, А ПАРТІЯ РЕГІОНІВ МАЄ ВСІ ШАНСИ ОТРИМАТИ 
ПАРЛАМЕНТСЬКУ БІЛЬШІСТЬ – 226 ГОЛІВ «ТУШОК». 

ДЕПУТАТИ «МІГРУЮТЬ»             У «ТЕПЛІ» МІСЦЯ
Про ідеологічну стійкість у лавах 
партії та відповідальність перед 
виборцем взагалі не йдеться, осо-
бливо у депутатів цього скликан-
ня. Куди вже далі? 

«Повернення до змішаної 
виборчої системи додає ваги 
окремим депутатам, а керівники 
фракцій (або ж ключові фігури в 
них) тепер окремо домовляти-
муться з кожним депутатом про го-
лосування того чи іншого питання. 
А «мажоритарники», безперечно, 
шукатимуть спосіб домовитися, - 
наголошує Володимир Фесенко. 
–  Я колись жартував: із впровад-
женням Конституційної рефор-
ми зразка 2004 року всі питання 
вирішуватимуть голови фракцій та 
парламентських комітетів. То чому 
б не зменшити кількість народних 
обранців до числа керівників – це 
десь 100 представників? Адже 
решта депутатів – «кнопкодави». 
Зараз же, аби проголосувати за-
кон, треба «заплатити кожному»…

А найголовніше те, що виник-
ла така собі юридична колізія: 
коаліції немає, імперативного 
мандата немає, а «перебіжчики» є. 
«Після відміни імперативного ман-
дата, жоден із законів не регулює 
міжфракційні «міграції» депутатів», - 
резюмував Володимир Фесенко. 

Юлія БОЯРСЬКОВА
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Розділ перший
І. Про внесення змін до 

інвестиційних програм на 2010 рік:
1. ВАТ “ЕК ”Житомиробленерго”
2. ВАТ «Тернопільобленерго»
3. ВАТ “ЕК “Хмельницькобленерго”
4. ВАТ “АК “Вінницяобленерго”».
ІІ. Про видачу ліцензій на право 

провадження господарської діяльності 
з постачання природного газу за не-
регульованим тарифом:

1. ТОВ «ТРУБОПЛАСТ»; 
2. ПП 

«ДНІПРОНАФТОЕНЕРГОПОСТАЧ».
ІІІ. Про коригування заявленого 

річного обсягу постачання природного 
газу за нерегульованим тарифом ВАТ 
«ДНІПРОАЗОТ».

 IV. Про видачу ТОВ „КОНТУРГЛО-
БАЛ СОЛУШНС УКРАЇНА” ліцензії 
на право провадження діяльності з 
виробництва електричної енергії.

V. Про видачу ліцензій на право 
провадження діяльності з постачання 
електричної енергії за нерегульованим 
тарифом:

1. ТОВ „ПРОМТЕХЕНЕРГІЯ”;
2. ТОВ „НАДРААЛЬЯНС”;
3. ЗАТ „СЄВЄРОДОНЕЦЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ АЗОТ”;
4. ТОВ „АЛЬПІК ЕНЕРДЖІ УКРАЇНА”.
VI. Про визнання недійсними 

ліцензій на право провадження 
господарської діяльності з виробницт-
ва, постачання та транспортування 
теплової енергії, виданих  ТОВ „ТОК-
МАК ТЕПЛОЕНЕРГІЯ”.

VII. Про видачу ТОВ „ТОКМАК 
ТЕПЛОЕНЕРГІЯ” ліцензій на право 
провадження господарської діяльності 
з виробництва, постачання та транс-
портування теплової енергії.

VIII. Про переоформлення ліцензій 
на право провадження діяльності з 
виробництва електричної енергії та 
з виробництва теплової енергії на 
теплоелектроцентралях та установках 

з використанням нетрадиційних або 
поновлюваних джерел енергії, виданих 
ЗАТ „ЛИСИЧАНСЬКА НАФТОВА 
ІНВЕСТИЦІЙНА КОМПАНІЯ” у зв’язку 
зі зміною найменування юридичної 
особи.

ІХ. Щодо продовження дії ліцензії 
на право провадження  діяльності з 
постачання електричної енергії за 
нерегульованим тарифом, виданої ТОВ 
„ЗАХІДНІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ТРАНЗИТИ”.

Х. Щодо анулювання ліцензії на 
право провадження діяльності з 
постачання електричної енергії за 
нерегульованим тарифом, виданої ВАТ 
„МАРІУПОЛЬСЬКИЙ МЕТАЛУРГІЙНИЙ 
КОМБІНАТ ІМЕНІ ІЛЛІЧА”.

ХІ. Про затвердження «зеленого» 
тарифу на відпуск електричної енергії 
для КП «Компанія «Вода Донбасу».

ХІІ. Про затвердження величин «зе-
лених» тарифів на листопад 2010 року.

ХІІІ. Про затвердження тарифу на 
постачання теплової енергії для 

ПАТ «Одеська ТЕЦ».
ХІV. Про затвердження тарифів на 

виробництво теплової енергії для:
 1. Підприємства «Глобал Техно-

лоджи»;
 2. ТОВ «Агробудтехнології»;
 3. ЗАТ «Екостандарт»;
 4. ТОВ «Сумитеплоенерго»;
 5. ТОВ фірми «ТехНова»;
 6. ВАТ «Черкаська ТЕЦ»;
 ХV. Про затвердження тарифів на 

відпуск електричної енергії для: 
 1. ЗАТ «Екостандарт»;
 2. ТОВ «Сумитеплоенерго»;
 3. ТОВ фірми «ТехНова»;
 4. ВАТ «Черкаська ТЕЦ».
 ХVІ.  Про схвалення проектів 

постанов,   прийняття     регуляторних 
актів НКРЕ, внесення змін до Плану 
діяльності НКРЕ з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2010 рік.

Розділ другий.
Різне. 

 Національна комісія регулювання електроенергетики України повідомляє, 
що початок 28 -  продовження 29 жовтня 2010 року о 10:00 відбудеться 

відкрите засідання Комісії:  28 жовтня  -  за адресою: 31500, Хмельницька  
обл., смт. Летичів,  вул. Фрунзе, 36-а. Тел.: (44) 454 7071; 29 жовтня  -  за 

адресою: 03680, м. Київ, вул.  Смоленська, 19. Тел./факс: (44) 454-70-71.

 » ШЛАМОВА ОТРУТА 
АЛЮМІНІЄВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ 
4 ЖОВТНЯ 2010 РОКУ ЗАТОПИЛА 
ПОНАД 200 ТИСЯЧ КВАДРАТНИХ 
МЕТРІВ УГОРСЬКОЇ ТЕРИТОРІЇ, В ТОМУ 
ЧИСЛІ ДВА СЕЛА – ДЕВЕЧЕР І КОЛОН-
ТАР. Є ЗАГИБЛІ, ЩОНАЙМЕНШЕ 
120 ПОРАНЕНІ. У ТРЬОХ ПРОВІНЦІЯХ 
ОГОЛОШЕНО НАДЗВИЧАЙНИЙ СТАН. 
ФАХІВЦІ ТА МЕШКАНЦІ ПОРІВНЮЮТЬ 
МІСЦЕВУ ТЕХНОГЕННУ АВАРІЮ З 
ЧОРНОБИЛЕМ, ХОЧА РЕНТГЕНОЛОГИ 
НАРАЗІ НЕ ВИЯВИЛИ ПІДВИЩЕНОЇ 
РАДІАЦІЇ НА МІСЦІ КАТАСТРОФИ.

ÀÊÒÓÀËÜÍÎ

 » ОСТАННІМ ЧАСОМ БАГАТО СПИСІВ БУЛО ПОЛАМАНО НАВКОЛО ПОВЕРНУТИХ 
ЯНУКОВИЧУ ПРЕЗИДЕНТСЬКИХ ПОВНОВАЖЕНЬ КУЧМИ. КОАЛІЦІЯНТИ ПРОСПІВАЛИ 
БАГАТОГОЛОСУ «ОСАННУ» УКРАЇНСЬКІЙ КОНСТИТУЦІЇ 1996 РОКУ, НАЗВАВШИ 
ЇЇ НАЙДЕМОКРАТИЧНІШИМ ВИТВОРОМ ПОЛІТОЛОГІЇ «ВСІХ ЧАСІВ ТА НАРОДІВ». 
ОПОЗИЦІЯ, НАВПАКИ, ЛАДНА ЗАПЛЯМУВАТИ «КАМБЕК» У МИНУЛЕ УРОЧИСТОЮ 
«АНАФЕМОЮ» НА ВІКИ ВІЧНІ. 

НАЙБІЛЬШ 
УПОВНОВАЖЕНИЙ

ХТО НА СВІТІ НАЙМИЛІШИЙ, НАЙБІЛІШИЙ І… 
Проте всі думки на цю тему з 

різнополюсних боків не вар-
то вважати по-справжньому 

об’єктивними й незаангажованими. Кож-
на політична сила приміряє конституційні 
реформи та антиреформи відповідно до 
власного сучасного становища, тобто ви-
ключно з точки зору суб’єктивних інтересів. 
Достатньо згадати, що лише п’ять років 
тому теперішні прибічники антиреформи 
ладні були до скону захищати Конституцію 
2004-го, а ситуативні опозиціонери-
протестанти чубились за кумівський 
статус демократичного Ющенка. А який 
вигляд наразі має Президент України у 
порівнянні зі своїми європейськими та 
американськими колегами? 

У НИХ
Статус президента в різних країнах 

має різну «вагу». Для визначення місця 
й ролі цієї посади в державі корисний 
буде аналіз світового досвіду. Одна з 
найважливіших конституційних норм у 
демократичних державах – спосіб об-
рання президента. У парламентських 
республіках, де йому належать лише по-
вноваження глави держави, президен-
та обирає парламент (Греція, Ізраїль), 
або колегія парламентарів (Індія, Італія). 
У президентських республіках, де 
очільник держави також являє собою 
главу виконавчої влади, він обирається 
або безпосередньо народом (Австрія, 
Венесуела, Ірландія, Ісландія, Мексика, 
Франція), або всенародно обраними ви-
борцями (Аргентина, США, Фінляндія). 

З метою уникнення монополізації влади 
визначається термін президентських по-
вноважень і кількість термінів, упродовж 
яких одна особа може обіймати цю поса-
ду. В Колумбії і США президента обира-
ють на чотири роки; в Бразилії, Венесуелі, 
Ізраїлі, Індії, Німеччині – на п’ять; Аргентині, 
Мексиці, Фінляндії – на шість; Італії, 
Ірландії, Франції – на сім років. В Індії, Італії, 
Фінляндії, Франції перебування особи на 
посту президента не регламентується, в 
Австрії, США, Німеччині цей строк обмеже-
ний двома термінами, у Мексиці – одним. 

Конституції більшості демократичних 
країн вимагають від президента активної 
участі у формуванні структур судової 
влади. Так, в Італії та Франції президент 
очолює Вищу раду магістратури – ор-
ган атестації суддів. Щодо повноважень 
у сфері законотворчості, то конституції 
Австрії, Індії, Ісландії, Фінляндії, Франції 
в період між сесіями парламенту надають 
президенту право видавати нормативні 
акти, які мають силу закону. Пізніше ці 

документи затверджує або скасовує 
парламент. У Венесуелі, Ісландії, 
Мексиці, Фінляндії президент має пра-
во законодавчої ініціативи. Президент 
Французької Республіки може винести 
конкретний законопроект на всенародне 
обговорення і домогтись його ухвалення 
в обхід парламенту. Майже всюди прези-
дент має право відкладального вето, по-
долання якого в деяких країнах вимагає 
значних парламентських зусиль.

У НАС 
За  формою державного правління 

Україна - змішана президентсько-
парламентська країна. Президента 
обирає безпосередньо народ на основі 
загального, рівного і прямого вибор-
чого права. Перебування однієї особи 
на президентській посаді обмежується 
двома термінами поспіль (ч.3 ст.103 
Конституції України). Як Глава держави, 
він має право законодавчої ініціативи. 
Наш Президент наділений такими широ-
кими законодавчими та виконавчими по-
вноваженнями, що деякі фахівці пропону-
ють означати його окремою гілкою влади 
(щось на кшталт Царя при конституційній 
монархії). Участь Президента у законо-
творчому процесі не обмежується правом 
законодавчої ініціативи, першочерговим 
розглядом законодавчих пропозицій, 
правом ініціювання змін до Конституції 
України. Його найважливішою функцією є 
промульгація (оприлюднення) законів. За 
таких умов поширеної уповноваженості 
чисельність персоналу Адміністрації Пре-
зидента України наразі в 20 разів більша, 
ніж у Президента Франції. 

Янукович має компетенцію ключових ка-
дрових змін у органах виконавчої влади 
(дуже рідкісна прерогатива). Так, Прем’єр-
міністра призначає він (хоч і за згоди 
більшості конституційного складу ВР). При-
значення Генерального Прокурора України 
здійснює також Президент за згодою 
Верховної Ради, а звільнення – без поперед-
нього погодження з Парламентом (ст.106, 
п.11). Аналіз повноважень Президента 
України як у сфері нормативного регулюван-
ня суспільних відносин, так і у сфері впровад-
ження Конституції й законів України, а також 
вплив на діяльність урядових інституцій до-
водить, що наразі маємо всі підстави харак-
теризувати його роль як авторитарний центр 
загальнодержавного механізму (що віддаляє 
нас від Європи й наближує до Росії). Хоча при 
демократичній формі правління оптималь-
ним є складовий розподіл влад на законо-
давчу, виконавчу, судову (ст.6), звісно, при 
належному дотриманні принципу верховен-
ства права (ст.8). 

Гліб  ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

Налякане керівництво акціонерного 
товариства «Угорський алюміній» 

на всі боки волає, що експлуатаційні 
роботи на водосховищі шламу ємністю 
понад мільйон кубічних метрів викону-
валися ретельно і з належними пересто-
рогами. Однак не всі спеціалісти з цим 
погодились. 

Відвідавши важкопоранених у 
військовому шпиталі Будапешта, пре-
зидент Угорщини Пал Шміт заявив: «Ми 
стали свідками техногенної катастро-
фи, яка сталась через недогляд люди-
ни. Я сподіваюся, незабаром знайдуть 
винних». 

Потік із технічними відходами в дея-
ких місцях повністю залив житлові бу-
динки. Червонястий намул потрапив 
на поля, накрив густим шаром сади та 
городи селян. Ліквідатори побоюються, 
що, коли волога з лужної маси почне 

випаровуватися, це вкрай небезпечно 
позначиться на диханні людей, а вітер 
рознесе пилюку на значну відстань. 
Інженер-хімік Ґерґей Шімон скептич-
но поставився до заспокійливих заяв 
керівництва «Угорського алюмінію»: 
«Цей лужний намул, концентрацію яко-
го намагаються визначити на місці, 
навіть після розведення водою в тися-
чу разів перевищує безпечний рівень 
шкідливих речовин”. 

Наразі ліквідатори зводять на прито-
ках Дунаю штучні пороги, аби зменшити 
швидкість течії річок і перешкодити потра-
плянню отрути у найбільшу водну артерію 
Європи. Сусідні країни – Румунія, Сербія і 
Хорватія - зажадали від офіційного Буда-
пешта регулярної інформації про перебіг 
ліквідаційних робіт. 

У той самий час Україна давно й 
надійно посідаємо місце хронічного го-

ловного болю для екологічно «заточеної» 
Європи. Зі своїми грандіозними штуч-
ними водоймам, переповненими “хво-
стосховищами”, застарілими атомни-
ми електростанціями по всій території 
держави ми відіграємо роль порохової 
діжки в центрі континенту. Якщо, не 
дай Боже, вона рване хоч у півсили, 
банальною “гуманітаркою” від нас 
не відкупитися. Пів-Європи потоне в 
лайні. І не у простому (як-от червоний 
шлам), а в “золотому” (ртуті, хімічних 
відходах переробної промисловості, 
радіологічних відходах ще радянсько-
го ВПК). Як змінити ситуацію на кра-
ще, повинні сказати провідні науковці 
(в них голови більші), але гроші на 
європейську безпеку варто просити 
вже зараз. Бо ми ж, як завше, можемо 
щось там не догледіти.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

УГОРЩИНА ЗАХЛИНУЛАСЯ В ОТРУТІ. 
ХТО НАСТУПНИЙ? Питання порядку денного:
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ÑÓÑÏ²ËÜÑÒÂÎ

О, ДАЙТЕ, ДАЙТЕ НАМ 
«СВОБОДУ»…

 » ЦЯ ВАРІАЦІЯ НА ТЕМУ БЕЗСМЕРТНИХ СЛІВ ІЗ 
ОПЕРИ О.П. БОРОДІНА «КНЯЗЬ ІГОР» ЯКНАЙКРА-
ЩЕ ПАСУЄ ДО НИНІШНЬОЇ ПОЛІТИЧНОЇ СИТУАЦІЇ 
В УКРАЇНІ. НАС, ПЕРЕСІЧНИХ ГРОМАДЯН, ЦИНІЧНО 
«КИНУЛИ» НА ЗАДВІРКАХ, РОЗВЕЛИ В УСІ БОКИ Й 
ЗҐВАЛТУВАЛИ ПРЯМО ПОСЕРЕД ЖИТТЯ, НА ДЕ-
СЕРТ ЩЕ Й ЗАПРОПОНУВАВШИ Б/В ВИСЛІВ: «ЖИТИ 
СТАЛО КРАЩЕ, ЖИТИ СТАЛО ВЕСЕЛІШЕ…». 

З пересердя дуже кортить 
натовкти пики доморощеним 
«спасителям», аби їм так само 
повеселішало, як оце мені те-
пер. На жаль, руки закороткі. 
А тому раптом забажалося 
«Свободи», щоб від місцевого 
рівня й аж до Верховної Ради. 
Може до святої справи їхні руки 
більш придатні? Звісно, по-
пит завше зумовлював слуш-
ну пропозицію. Тож 13 жовтня 
в містечку Ірпінь на Київщині 
таку райдужну пропозицію 

«намалював» пригніченому 
електорату голова політичної 
партії «Свобода» Олег Тягни-
бок. Він по-молодецьки ви-
стрибнув на сцену місцевого 
кінотеатру, аби поспілкуватися 
зі своїми вірними прихильни-
ками, які, до речі, на минулих 
президентських виборах серед 
усіх представників столично-
го регіону віддали найбільший 
відсоток голосів за «свобідного» 
кандидата. 

Для початку Тягнибок 

означив своє  бачення сучасно-
го українського націоналізму, 
який базується на ґрунті 
широкомасштабної любові (і 
не думайте здивуватися) до 
всього рідного, національного, 
українського. Це зовсім не означає 
ненависті до чужого, але чітко ста-
вить акцент на головних факторах – 
національній ідеї та національних 
інтересах. Вся попередня влада 
України, на думку щільно заповне-

ного залу ірпенського кінотеатру 
«Перун», не вирізнялася на-
лежним патріотизмом, а тому й 
довела країну «до ручки», вис-
моктавши з неї всі соки на ко-
ристь трьох різнокольорових 
олігархічних кланів: блакитного 
(донецького), біло-сердешного 
(дніпропетровського) та пома-
ранчевого (києво-печерського). 
Тягнибок запропонував ірпінцям 
зробити крок у протилежно-
му напрямку, від захватницької 
до високоідейної влади, яка не 
грабуватиме власну підкорену 
країну, не продукуватиме огид-
них хабарників, зрадників, 
«тушок», перевертнів та іншу 
містичну «сволоту», а завзято 
підніматиме з колін рідну неньку 
Україну, яка має випростатись 
посеред Європи на повен зріст, 
аби заздрили ляхи, москалі і ці… 
ну, як їх там… румуни. 

«А що для цього потрібно? - 
спитав пан Олег. - Вибрати нас 
до місцевого самоврядування! 
Для початку!»

Ось, мовляв, у мене і спи-
сочки заготовлені. Серед 
запропонованої першої п’ятірки 
до Київської облради фігурували 
спеціалісти, так би мовити, різних 
профілів: полум’яний трибун 
(розум, честь і совість епохи ар-
тист Бенюк), ідеолог, економіст, 
політик і представник народу (але 
позитивний і від «правильного» 

народу). Коли ж Олег Ярославо-
вич презентував загалу місцевих 
кандидатів (до міської та районної 
ради), подекуди почали спала-
хувати швидкі й незаплановані 
конфлікти «малої та середньої 
інтенсивності». Деякі правдолю-
би заявили партійному лідеру, 
буцімто той, а ще цей і той, кого 
наразі нема в залі, нам відверто 
«не наравляться». Вождь стур-
бовано почухав потилицю й 
перепитав чому саме? «Протес-
танти» одразу не спромоглися 
на обґрунтовану аргументацію, 
а тому просто склали в кишенях 
дулі й насуплено промовчали до 
кінця політичного побачення. 

Треба віддати належне 
свободівцям, їхня зустріч докорінно 
різнилася з подібними урочи-
стими посиденьками опонентів 
(повірте на слово журналісту). В 
Ірпені відбулася жива розмова, 
діалог трибуни й зали, обмін дум-
ками й пропозиціями. Хочеться 
вірити, що у «Свободи» попереду 
яскраве майбутнє, значні етапи 
великого шляху та вагомі пере-
моги в ім’я України. Не менші, ніж 
у їхніх європейських політичних 
побратимів з Австрії, Нідерландів 
чи Угорщини. Може тоді й буде 
нам справжня «Слава Україні», 
може хоч так всією державою од-
ноголосно погодимось: «Героям 
слава!»

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Подзвонила сусідка. Погомоніли про те, 
про се, а вона й питає: «За якого Голо-
ву в Ірпені будете голосувати?». Одразу 

пригадав старий студентський анекдот:

На філологічному факультеті куди не плюнь - 
попадеш у дівчинку, а якщо попадеш у хлопчи-
ка, то хочеться плюнути ще раз!  

Щось таке і в Ірпені. Судячи з «бігмордів», у нас 
дві категорії претендентів. 

Перша - пикатенькі молодики трохи старші, 
ніж на рекламі дитячого харчування. Їм дуже 

кортить побавитися з «дорослими хлопцями», але 
страшнувато самотужки вилазити «з пісочниці». 
Тому кожен і сховався: хто за Кличка, хто за Тігіпка, 
а бідніші – хоч за голову сусіднього містечка! Мов-
ляв, ми ще маленькі і дурненькі, але гляньте-но, які 
в нас старші брати! Хто наважиться зачепити – го-
лову відкрутять і не почухаються!

А друга – такі терті «жучари», що я б їм не те що 
міський бюджет – Бровкову кістку не довірив! 

Не щастить Ірпеню, хоч плач! Подивіться на 
сусідню Бучу! Хоч убий, не вірю, що там зовсім не 
крадуть – у нас так не буває! Але ж зробили над 
собою зусилля, вкрали на піввідра менше! Гляди, 
і вистачило хоча б центральні вулиці, хоча б перед 
самісінькими  виборами «прилизати» так, що вже 
не обов’язково під ноги дивитися, щоб не втрапити 

в купу лайна. Може і ми доживемо до такого «ща-
стя» за свої ж гроші?

Як на мене, єдиний вихід - саджати, саджати і ще 
раз саджати! Відбули термін – запросили перевірку. 
Все добре – подякували, а ні – будьте ласкаві на 
нари з конфіскацією! Наступним - те саме. Інакше 
не «вигребемо». Покажіть мені депутата, який не 
«нацарював» собі дві-три земельні ділянки «на ха-
ляву», і я йому чесні руки, що не крали, розцілую! 
Знайдіть міського голову, який ні копійки не взяв за 
тендер з ремонту доріг! Та я йому в ноги бухнусь, як 
батьку рідному! Дожилися до ручки!

Мені набридло дивитися, як спільне добро 
тече в чиїсь кишені!!!

Мені набридло самому прибирати громадські 
смітники!!!

Мені набридло дивитися, як місто перетво-
рили на сміттєзвалище!!!

Мені набридло відбиватися від бродячих со-
бак і ламати ноги на міських «дорогах»!!!

Мені набридло дивитися, як вирубу-
ють черговий лісок, аби «вбухати» ще одну 
багатоповерхівку!!!

А В ІРПЕНІ КУДИ НЕ ПЛЮНЬ...

НАБРИДЛО! ХОЧУ ПОРЯДКУ!

Валерій Степанюк
Шеф-редактор «ГіПУ», 

кандидат у депутати до   
Ірпінської міської ради 

за 12-м округом
від ВО «Свобода»
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ÍÎÂ² ÏÐÎÅÊÒÈ

 » НАЙБІЛЬШЕ, ЧОГО МЕНІ ЗАРАЗ ХОЧЕТЬСЯ, ТАК ЦЕ 
«ПОДЯКУВАТИ» МОЇМ ПОПЕРЕДНИКАМ – 

ДЕПУТАТАМ, ПОЧИНАЮЧИ З 90-ГО РОКУ. ВСІ БЕЗ ВИНЯТКУ, 
НЕЗВАЖАЮЧИ НА КОЛІР, - ЗЕЛЕНІ,  СИНІ,  БІЛІ,  ОМАРАНЧЕВІ, 
ЧЕРВОНІ І БУРЯЧКОВІ - ДОБРЕХАЛИСЯ ДО ТОГО, ЩО ВЖЕ 
НІХТО НІКОМУ НЕ ВІРИТЬ. ХАЙ ТАМ ЩО КАЖУТЬ, А РЕАКЦІЯ 
ОДНА - МОВЛЯВ, УЖЕ ЧУЛИ, БАЧИЛИ, НА МАЙДАНІ 

ЗАДИ МОРОЗИЛИ! НУ, ЩО НА ЦЕ СКАЖЕШ? А НІЧОГО, 
БО ЦЕ АБСОЛЮТНА ПРАВДА!

10 000 ЗА НАЗВУ НОВОГО ПИВА! 
У БОРОДЯНЦІ РОЗПОЧИНАЄТЬСЯ 

БУДІВНИЦТВО ПИВЗАВОДУ          

Сподіваюся бути пер-
шим, хто виконає все, що 
обіцяв! Для цього почну з 

найпростішого – говорити прав-
ду, лише правду, нічого, крім 
правди! 

А правда в тому, що звати мене 
Андрій Білий, мені 42 роки, українець, 
маю чотирьох дітей і на цьому зупи-
нятися не збираюсь. Я член Партії 
відродження села і кандидат у депу-
тати за 10-м мажоритарним округом 
до Київської обласної ради.  

Правда в тому, що я маю легальний 
бізнес. Торгівельна марка „Мона-
стирський квас”, без сумніву, відома 
в Америці, Канаді, та ще багатьох 
країнах, куди експортується наша 
продукція. 

Правда в тому, що я потрібний вам, 
а ви потрібні мені! Мій бізнес - це 
переробляння продуктів сільського 

господарства. Та перш ніж 
щось переробити, потрібно 
збудувати.

Щоб не бути голослівним, 
я хочу повідомити вас, що 
розпочинаю в Бородянці 
будівництво нового пив-
заводу. Це буде надсучас-

не, екологічне підприємство, якому 
немає аналогів в Україні! Воно за-
безпечить роботою не лише сотні 
жителів міста та прилеглих сіл, але й 
дасть поштовх до відродження всьо-
го регіону. Адже потрібно буде виро-
щувати ячмінь та хміль, виробляти 
склотару, будівельні матеріали тощо. 
Це допоможе встати з колін десяткам 
фермерських господарств і малим 
підприємствам. Заробітна платня 
у п’ять і більше тисяч гривень стане 
звичним явищем у нашому районі!

Крім того, оголошую початок кон-
курсу на назву пива, яке виробляти-
меться у Бородянці.  Переможець 
отримає премію в розмірі 10000 
гривень! Пропозиції можете над-
силати у штаб Партії відродження 
села за адресою: 07800 смт. Боро-
дянка, вул. Леніна, 333, кімн. 17, 

офіс Партії відродження села, або 
повідомляти безпосередньо мені за 
номером телефону (067)231-49-02. 
З нетерпінням чекатиму пропозицій 
і з задоволенням вручу гроші 
переможцеві!

Збудувавши завод, я буду мати 
прибуток з підприємства, а ви 
стабільну заробітну платню, що 
дасть змогу згодом отримувати гідну 
пенсію. Районний та міський бюд-
жет наповнюватиметься грошима з 
податків, які ми чесно платитимемо. 

Якщо ж оберемо в депутати по-
рядних людей, які не дадуть ці кошти 
розпихати по кишенях, а скерують 
їх на будівництво нових доріг, шкіл, 
лікарень, дитсадків, то ми зроби-
мо те, про що інші лише говорять - 
відродимо село. Саме це і є метою 
Партії відродження села, яку я пред-
ставляю! 

Іншого шляху немає і він у нас із 
вами спільний! Ось у чому правда і 
наша сила.

Андрій БІЛИЙ 
Кандидат у депутати 

до Київської обласної ради 
за мажоритарним округом №10

» Н
ДЕПУТАТАМ, ПОЧИНАЮЧИ З 90-ГО РОКУ. ВСІ БЕЗ ВИНЯТКУ, 
НЕЗВАЖАЮЧИ НА КОЛІР, - ЗЕЛЕНІ,  СИНІ,  БІЛІ,  ОМАРАНЧЕВІ, 
ЧЕРВОНІ І БУРЯЧКОВІ - ДОБРЕХАЛИСЯ ДО ТОГО, ЩО ВЖЕ 
НІХТО НІКОМУ НЕ ВІРИТЬ. ХАЙ ТАМ ЩО КАЖУТЬ, А РЕАКЦІЯ 
ЧЕРВОНІ І БУРЯЧКОВІ - ДОБРЕХАЛИСЯ ДО ТОГО, ЩО ВЖЕ 
НІХТО НІКОМУ НЕ ВІРИТЬ. ХАЙ ТАМ ЩО КАЖУТЬ, А РЕАКЦІЯ 
ЧЕРВОНІ І БУРЯЧКОВІ - ДОБРЕХАЛИСЯ ДО ТОГО, ЩО ВЖЕ 

ОДНА - МОВЛЯВ, УЖЕ ЧУЛИ, БАЧИЛИ, НА МАЙДАНІ 
НІХТО НІКОМУ НЕ ВІРИТЬ. ХАЙ ТАМ ЩО КАЖУТЬ, А РЕАКЦІЯ 
ОДНА - МОВЛЯВ, УЖЕ ЧУЛИ, БАЧИЛИ, НА МАЙДАНІ 
НІХТО НІКОМУ НЕ ВІРИТЬ. ХАЙ ТАМ ЩО КАЖУТЬ, А РЕАКЦІЯ 

ЗАДИ МОРОЗИЛИ! НУ, ЩО НА ЦЕ СКАЖЕШ? А НІЧОГО, 
БО ЦЕ АБСОЛЮТНА ПРАВДА!

У БОРОДЯНЦІ РОЗПУ БОРОДЯНЦІ РОЗП
БУДІВНИЦТВО ПИВЗАВОДУ          БУДІВНИЦТВО ПИВЗАВОДУ          

господарства. Та перш ніж 
щось переробити, потрібно 
збудувати.

Щоб не бути голослівним, 
я хочу повідомити вас, що 
розпочинаю в Бородянці 
будівництво нового пив-

 » ПРО ТАКИХ КАЖУТЬ – ЗАХВОРІВ НЕБОМ. СКІЛЬКИ СЕБЕ ПАМ’ЯТАЄ ОЛЕКСАНДР БАДРУДІНОВ, ЗАВЖ-
ДИ  МРІЯВ ЛІТАТИ. В ДИТИНСТВІ – НА ВЕЛИЧЕЗНИХ КАЗКОВИХ ПТАХАХ, КОЛИ ПОДОРОСЛІШАВ – НА 

ЛІТАКАХ. АЛЕ СПОЧАТКУ ЯКОСЬ НЕ СКЛАЛОСЯ. ЖИТТЯ ЗАКРУТИЛО. 

ОЛЕКСАНДР БАДРУДІНОВ: НАРОДЖЕНИЙ ІЗ КРИЛАМИ

Реальністю мрія стала, коли у 
1991 році створив Відкрите 

акціонерне товариство «АС».  По-
чав літати сам і дав можливість 
зробити це іншим.

Летовище у Бородянці поча-
ли будувати ще у 1936-му. До 
середини 80-х воно мало ста-
тус запасного аеродрому літаків 
стратегічної авіації. Потім вия-
вилося зайвим… Це зараз воно 
викликає захоплення у друзів і 
заздрість у недругів, а 91-го стоя-
ло пустим і повністю розграбова-
ним. Довелося відновлювати все 
з нуля. А вже за два роки Боро-
дянку було занесено до реєстру 

цивільних аеродромів України 
та засвідчено придатність ле-
товища до експлуатації літаків і 
вертольотів різних типів.

Наразі це сучасне авіаційне 
підприємство з досвідченими 
пілотами та дієздатною технікою. 
Його послугами користуються 
як прості громадяни та приватні 
фірми, так і поважні державні 
установи: Міністерство аграрної 
політики, МНС та ще багато інших.

Тут створено Асоціацію «Пара-
Скуф» Федерації парашутного 
спорту України, яка займається 
підготовкою парашутистів-
професіоналів та надає послуги 

фи, Подякою Кабінету Міністрів 
України.

Для будь-кого вистачило б не на 
одне життя, але не для Олександра 
Кахрудіновича. Є в нього ще одна 
заповітна мрія. Створити на базі 
свого підприємства клуб активного 
відпочинку «Авіатор». Поки що цей 
проект не має аналогів в Україні, та 
й навряд чи буде мати. 

Ідея в тому, щоб надавати по-
вний спектр послуг з авіаційного 
та парашутного спорту, як «Буко-
вель» з гірськолижного, а «Сапсан» 
зі стрілецького. І навіть не те го-
ловне, що на його базі можна буде 
проводити змагання на найвищому 
міжнародному рівні, а те, що він ста-
не центром активного відпочинку і 
занять спортом для всього регіону.

Нині для Олександра 
Бадрудінова особливо гаряча 
пора. Від Партії відродження села 
він висунутий кандидатом у депу-
тати до Бородянської райради. Це 
сотні зустрічей, тисячі запитань. 
Але йому є що сказати людям. 
Сотні створених за ці роки робочих 
місць, десятки конкретних справ та 
благодійних акцій: фінансування 
розбудови храму у Блиставиці 
та зведення храму в Бородянці, 
матеріальна допомога школам, си-
ротинцям та лікарням – всього і не 
перелічити… 

Хай з яким результатом завер-
шаться ці вибори – життя буде три-
вати і ця людина не перестане тво-
рити добро… і літати. Адже саме 
для цього він народжений.

 » БІЛБОРД ІЗ ЗОБРАЖЕННЯМ 
АМЕРИКАНСЬКОГО ПРЕ-

ЗИДЕНТА БАРАКА ОБАМИ ВИКОРИСТА-
ЛИ У МІСТІ БІЛА ЦЕРКВА ЯК РЕКЛАМУ 
ФОТОСАЛОНУ. 

ОБАМУ 
В РЕКЛАМУ

Відтепер пан президент рекламує фото на 
документи. Крім знімків усміхненого го-
лови американської держави, автори зо-

бразили поряд першу сторінку його українського 
паспорта з підписом. У графі «по-батькові» зна-
читься «Хусейн», а місцем народження вказаний 
Вашингтон, незважаючи на те, що насправді 
Обама народився на Гаваях.

Зазначимо, у 2008 році образ президента США 
вже використовували росіяни - фото з‘явилося 
на рекламних листівках мережі стоматологічних 
клінік у Москві.

Менш тим, навесні влада Китаю оштрафува-
ла на півтори тисячі доларів виробника кулько-
вих ручок за незаконне «вживання» в рекламних 
цілях образу та імені Барака Обами. 

Збройним силам щодо 
організації стрибків. 
Нині Асоціація «Пара-
Скуф» є одним із най-
кращих клубів України.

За всім цим стоїть 
нелегка праця колек-
тиву підприємства, 
але в першу чергу його 
керівника - Олександра 
Бадрудінова.     

Вмілий організатор 
та мудрий керівник 
він має високу по-
вагу та авторитет у 
колективі, серед населення, 
а також очільників районних 
адміністративних органів. Є де-
путатом Бородянської районної 
ради V скликання, бере активну 
участь у реалізації соціальних 
програм, є благодійником та ме-
ценатом.

За свою доброчинну діяльність 
його нагороджено орденом 
Святого Володимира ІV сту-
пеня, орденом Преподобного 
Нестора–Літописця, Медаллю 
«За співпрацю» від імені Голов-
нокомандуючого внутрішніх 
військ, Почесною грамотою 
Міністерства з питань надзви-
чайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастро-
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КИЇВ – 

» ЦЕРЕМОНІЮ ВРУЧЕННЯ ДЕВ‘ЯТОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ТЕЛЕВІЗІЙНОЇ ПРЕМІЇ «ТЕЛЕТРІУМФ» ВІДВІДАЛИ НЕ ЛИШЕ ЗІРКИ
 ЕКРАНУ, А Й ЗНАМЕНИТОСТІ ШОУ-БІЗНЕСУ, КІНО ТА СПОРТУ. 
ДЕЯКИХ ІЗ НИХ ЗАПРОСИЛИ ДЛЯ РОЗДАЧІ НАГОРОД, А ДЕХТО ПРОСТО 
ПРИЙШОВ, АБИ ПІДТРИМАТИ ДРУЗІВ. 

МІСТО КОНТРАСТІВ

У Києві живе бабуся, 
яка ходить на мили-
цях і вдягається у ста-

ре, болотного відтінку пальто 
довоєнного крою. Вона блукає 
вулицями міста та розгублено 
зупиняється біля метро чи пере-
ходу. Жалісливі люди тикають їй 
у долоню хто скільки зможе: хто 
гривню, хто п’ять. Вона ж цуп-
ким поглядом заглядає через очі 
в самісіньку душу. Проте грошей 
не просить. Самі милиці викли-
кають у перехожих глибокий 
жаль, а очі, що випромінюють 

БАЗУЄТЬСЯ НА
РЕАЛЬНИХ ПОДІЯХ

то вселенську печаль, то дитячу 
безпосередність, зумовлюють 
враження, що їхня господарка, 
так би мовити, трохи не спов-
на розуму. Її штовхають, іноді 
грубіянять, а вона замріяно 
посміхається. Одразу починаєш 
думати, чи є в старенької, якій 
на вигляд років 80, хоч одна 
рідна людина в цьому світі чи 
куток, де може прихилити сиву 
голову та погрітися дощового 
осіннього вечора…

Я пройшла повз неї, і всі ці 
думки нанизалися одна на одну. 
Ще хвилин десять мене гризли 
докори сумління, що не зупи-
нилася, не дала старій на шма-
ток хліба. Куди я поспішаю? 
Чи є щось важливіше простої 
людської турботи та нескладно-

го людяного вчинку, якого інші 
часом потребують більше за 
хліб? Та було вже пізно – ста-
ра зникла в натовпі. «Все твоє 
життя складається з плюсів і 
мінусів, - сказав мені одного 
разу у гострому релігійному 
спорі колишній священик. – 
Те, що ти пишеш щодня статті, 
- це порох, робота, якою ти 
заробляєш собі на шматок 
хліба. А от коли ти не допомогла 
тому, хто просив, відвернулася 
від того, хто потребував до-
помоги, - це твої мінуси. 
Врешті отримаєш суму – 
додатну чи від’ємну. Цей ре-

зультат – твоя перепустка до 
раю. Або ж табу на віки вічні»…

Ці слова чомусь виринули з 
пам’яті. Я почала думати: «А 
може й справді я лише ство-
рюю кілограми макулатури, які 
згодом припадатимуть пилом, 
і всі прагнення даремні? Хто я 
така, аби тлумачити людям те, 
що теж колись стане попелом?»

Ноги самі привели мене до 
кав’ярні. Я вирішила зайти та 
погрітися, поміркувати над пи-
таннями спасіння власної душі. 
Аж раптом за крайнім столиком 
побачила ту саму бабцю. Милиці 
були охайно складені в куточку. Я 
зраділа і водночас злякалася. Ба-
буся замовляла тістечко, а я га-
рячково міркувала, чи вистачить 
мені грошей, аби пригостити її.

Доки сумніви роздирали мою 
уяву, жіночка з сусіднього сто-
лика промовила до офіціантки: 
«Ми заплатимо за бабусю». Тоді 
одна з них розвернулася і про-
тягнула старій п’ятірку. Бабуся 
зайшлася у подяках, а я за-
соромлено пішла до вільного 
столику і мовчки сиділа, поту-
пивши погляд, поки з пекельних 
роздумів мене не витягло нове 
дійство. Стара прокричала на 
весь зал до офіціантки: «А чай 
я собі можу замовити?». Коли ж 
жіночки-благодійниці повийма-
ли гаманці, офіціантка, не при-
ховуючи сарказму, сказала: «Ви 

можете не платити за бабусю. 
Вона наш постійний клієнт!»

«Кав’ярня на «Арсенальній», 
у самому серці Києва… Непо-
ганий смак у бабусі», - промай-
нула думка. А бабця тим часом 
знову гукнула до офіціантки: 
«Дівчино, розміняй мені сотню 
по п’ятдесят. Дам онукові. Сто 
для нього – дуже жирно!»

«Дуже жирно…», - повторила 
офіціантка, змовницьки мені 
посміхаючись…

А я сиділа та пила воду без 
газу, міркуючи, що зрештою 
треба закінчувати з релігійними 
спорами. Ця дихотомія добра і 
зла – занадто складна річ для 
мене. А ще, подумала я, Київ – 
місто контрастів…

Юлія БОЯРСЬКОВА

Найбільш очікуваним го-
стем шоу став футболіст 
Андрій Шевченко, ко-

трий з‘явився в компанії прези-
дента «Динамо» Ігоря Суркіса. 
Спершу Шева роздавав ав-
тографи, а потім цілком се-
рйозно попросив журналістів 
проінформувати орендодавців, 
що вже облаштувався і більше 
не шукає житло. «Замучили 
пропозиціями!» - пояснив він.

Гостей розважали «Студія 
«Квартал-95», Світлана Лобо-
да, Анастасія Приходько, Тіна 

Кароль та інші. До речі, остання 
вже двічі ставала володаркою 
заповітної статуетки як ведуча 
«Танців з зірками». Прийшов-
ши на цьогорічну церемонію, 
вона вразила гостей відвертою 
сукнею-корсетом і 17-сантиме-
тровими підборами, що подо-
вжили її і без того стрункі ноги.

А ось хореограф Дмитро Коля-
денко, якого номінували як веду-
чого «Шоуманії», ще до роздачі 
нагород відверто зізнався, що 
ніколи не вигравав у конкурсах: 
«Мені не звикати до поразок!» 
Треба було бачити його облич-
чя, коли оголосили, що переміг 
саме він! На радощах ведучий 
стрибав по сцені і навіть підняв 
на руки актора Остапа Ступку. 

Кращою ведучою інформаційної 

програми стала Алла Мазур із 
підсумковим випуском новин 
«ТСН. Тиждень». Це вже третій 
«Телетріумф», який вона отримала.

Вели церемонію Юрій Гор-
бунов і Лідія Таран. Чоловік 
останньої - Андрій Домансь-
кий - став найкращим ведучим 
розважального шоу «Хто проти 
блондинок?». А приз як краща 
розважальна програма взяла 
«Україна має талант» на СТБ.

Взагалі, саме цей канал 
цьогоріч здобув найбільшу 
кількість статуеток. Друге і третє 
місця поділили ICTV та «Но-
вий канал» (вони, разом із СТБ, 
входять до медіагрупи Віктора 
Пінчука).

Цікаво, що імена деяких 
лауреатів та експертів, які виз-

начали переможців, збігаються. 
Наприклад, «Факти тижня» ста-
ли найкращою підсумковою 
інформаційно-аналітичною 
програмою, а ведуча програми 
Оксана Соколова була в журі. 
Та сама історія і з Андрієм Ку-

ликовим. До складу експертів 
увійшли представники каналів-
переможців - від співробітників 
прес-служб до гендиректорів. 
Отже, «доброзичливці» подей-
кують, що результати конкурсу 
були передбачуваними.

»»»
ТЕЛЕВІЗІЙНОЇ ПРЕМІЇ «ТЕЛЕТРІУМФ» ВІДВІДАЛИ НЕ ЛИШЕ ЗІРКИТЕЛЕВІЗІЙНОЇ ПРЕМІЇ «ТЕЛЕТРІУМФ» ВІДВІДАЛИ НЕ ЛИШЕ ЗІРКИ
 ЕКРАНУ, А Й ЗНАМЕНИТОСТІ ШОУ-БІЗНЕСУ, КІНО ТА СПОРТУ.  ЕКРАНУ, А Й ЗНАМЕНИТОСТІ ШОУ-БІЗНЕСУ, КІНО ТА СПОРТУ. 
ДЕЯКИХ ІЗ НИХ ЗАПРОСИЛИ ДЛЯ РОЗДАЧІ НАГОРОД, А ДЕХТО ПРОСТО ДЕЯКИХ ІЗ НИХ ЗАПРОСИЛИ ДЛЯ РОЗДАЧІ НАГОРОД, А ДЕХТО ПРОСТО 
ПРИЙШОВ, АБИ ПІДТРИМАТИ ДРУЗІВ. ПРИЙШОВ, АБИ ПІДТРИМАТИ ДРУЗІВ. 

людської турботи та нескладно-

ВИЗНАЧЕНО ПЕРЕМОЖЦІВ ПРЕМІЇ «ТЕЛЕТРІУМФ»

У Києві свято! Тріумф для вишуканих панянок, їхніх чоловіків, коха-
них та інших вельмишановних добродіїв. У приміщенні ломбар-
ду «Чесний відсоток», що на вулиці Верхній Вал, 18, відкрився 

магазин золотих прикрас, які не тільки радують відвідувачів широким 
асортиментом товарів, гріють душу високопробними дизайнерськи-
ми розробками, але й виблискують найнижчими у столиці цінами. 
Спеціально для тих, хто не звик довірятися чуткам, пропонуємо про-
сто зараз навідати «місце пригоди» (адресу дивіться вище), аби за-
чаруватися безцінною красою за дуже помірні кошти. Ну точно, як у 
казці...        

ЗОЛОТО-ЗОЛОТО - 
СВІЖЕНЬКЕ, 

РУМ’ЯНЕ, ЩОЙНО 
ВІД ВИРОБНИКА
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(посміхається). 
- Що допомагає зорієнтуватися в 

чужій країні?
- Якщо одразу не знайдеш місцеву 

людину, яка покаже тобі все, то можна 
довго «битися головою об стіну». Нам 
пощастило знайти чоловіка на Близь-
кому Сході, який мав дружину українку і 
навіть говорив російською. Він виявився 
членом руху «Талібан» і знайомив нас зі 
своїми друзями-бойовиками. 

- Як ставилися до Вас, адже Ви 
жінка?

- Спочатку не хотіли розмовляти, 
сидіти за одним столом. Але згодом 
зрозуміли, що їх взагалі ніхто не знімає. 
З американцями, звісно, таліби розмов-
ляти не хотіли. 

- Не страшно було?
- Коли ти в них удома, вони не заподіють 

лиха. А от коли виходиш на вулицю, мо-
жуть початися проблеми. У нас була така 
ситуація. Відчайдушний оператор Єгор 
Бенкендорф (нині генеральний дирек-
тор НТКУ) поліз знімати сусіднє подвір’я, 
а там були жінки… Місцеві повибігали на 
нас із камінням і автоматами. Чоловік, 
наш супроводжуючий, почав домовля-
тися, запевняти їх, що ми не американці. 
Але вони і слухати не хотіли. Таліби по-
чали клацати затворами… Ось тоді було 
страшнувато. Взагалі, «гарячі точки» для 
журналіста – це найкоротший шлях до 
слави. Так само я колись прокинулася 
знаменитою після поїздки до Пакістану.

  

«МІЙ СИН ПРАГНЕ МАТИ 
ТАКЕ Ж ЯСКРАВЕ ЖИТТЯ, 

ЯК І МАМА»
- Як чоловік відпустив Вас туди?
- Він просто не встиг отямитись, адже 

протягом 20 хвилин я зібрала речі та 
помчала на літак. Тоді я була у першо-
му шлюбі. До речі, саме у відрядженні 
зав’язалися серйозні стосунки з 
журналістом Андрієм Цаплієнком. Тепер 
ми одружені. 

- То була романтика посеред війни?
- У нас був справжній військово-

польовий роман. Перетин кордону, 
сльози, прощання, бомбардування, по-
лон… На війні як на війні.

- Ваші діти мріють стати 
журналістами?

- Мій старший син працює на 
«5 каналі», робить проект «На межі». 
Спочатку він хотів бути програмістом, 
але на другому курсі інституту зрозумів, 
що гуманітарій. Отже, забажав мати таке 
ж яскраве життя, як і мама. 

Юлія БОЯРСЬКОВА

Â²ÒÀËÜÍß

У ЖУРНАЛІСТИЦІ НЕ 
ЧАСТО ЗУСТРІНЕШ ТАКИХ 
ЗАВЗЯТИХ ТА ВІДДАНИХ 

СПРАВІ ЛЮДЕЙ, ЯК ЦЯ ЖІНКА. 
ОЛЬГА КЛЮЄВА – КОРЕСПОНДЕНТ 
ТЕЛЕКАНАЛУ «ІНТЕР» - 
НАДЗВИЧАЙНО СМІЛИВА, ПРА-
ЦЬОВИТА ТА ЕМОЦІЙНА ЛЮДИНА, 
СПРАВЖНІЙ «ЕНЕРДЖАЙЗЕР». ЇЇ 
ЖИТТЯ – СУЦІЛЬНІ «ГАРЯЧІ ТОЧКИ».
 І НА РОБОТІ, І В КОХАННІ ВОНА 
ЕКСТРЕМАЛ ТА ВІДЧАЙДУХ. 

ОЛЬГА КЛЮЄВА:                   «ГАРЯЧІ ТОЧКИ»- 
НАЙКОРОТШИЙ                        ШЛЯХ ДО СЛАВИ»

 » МИНУЛОГО ТИЖНЯ ВІДБУЛАСЬ ПРЕЗЕНТАЦІЯ НОВОГО ПРОЕКТУ 
DISCOVERY CHANEL. ВІДТЕПЕР КАНАЛ ВИХОДИТИМЕ В УКРАЇНІ ЗА 

КИЇВСЬКИМ ЧАСОМ, А ЦЕ ОЗНАЧАЄ, ЩО УКРАЇНСЬКІ ГЛЯДАЧІ МАТИМУТЬ ЗМОГУ 
ДИВИТИСЯ УЛЮБЛЕНІ ПРОГРАМИ В НАЙБІЛЬШ ЗРУЧНИЙ ДЛЯ СЕБЕ ЧАС, А ТА-
КОЖ ПЕРЕГЛЯДАТИМУТЬ РЕКЛАМУ ВІТЧИЗНЯНОГО ВИРОБНИЦТВА.

DISCOVERY ЗНАХОДИТЬ НОВОГО ГЛЯДАЧА… І РЕКЛАМОДАВЦЯ!

партії, то не переплутаю героїв сюжету. 
Моя перша зйомка виявилася більш 

ніж вдалою. Російський «РТР» замовив 
через нашу компанію сюжет про святку-
вання католицького Різдва в Україні, тему 
доручили мені. Довго не могла повірити, 
що мій перший сюжет таки вийшов, та 
ще й на такому каналі! Це була справжня 
випадковість.

- Доля...
- Швидше, авантюра. Принаймні з 

боку шеф-редактора.

«ПОЛІТИКИ САМІ 
БІЖАТЬ НА КАМЕРУ»

- У чому, на Вашу думку, складність 
телевізійної роботи?

- Я працювала лише в новинах, це 
найбільше відповідає ритму мого жит-
тя. Складність полягає в тому, що все 
треба робити дуже швидко. Немає 
часу чекати натхнення чи ловити музу. 
Політична тематика, якою займаюся, не 
вимагає пошуку героїв, отже, це легша 
робота. Політики самі біжать на камеру 
і мікрофон. А якщо потрібно вишукува-
ти героїв для сюжету або ж вмовляти їх 
дати інтерв’ю, коли вони не хочуть, то 
це величезний шматок нервів. «Здача 
крові» найбільша саме в телевізійних 
новинах. Якщо твій сюжет вже анонсова-
ний в ефірі, і раптом він не виходить – це 
справжня ганьба.

Доводиться також щодня звітувати 
про роботу, розписувати детальний план 
матеріалу. Дехто каже, що новини – те-

Про журналістські «штучки», 
що допомагають розговорити 
навіть озброєних талібів, ка-

тарсис від роботи та кохання під бомба-
ми ми поговорили з Ольгою Клюєвою.

«Я НЕ МОГЛА ПОВІРИТИ, 
ЩО МІЙ ПЕРШИЙ СЮЖЕТ 

ВИЙШОВ НА «РТР»
- Який вуз Ви закінчували?
- Педагогічний університет ім. Дра-

гоманова за спеціальністю «Біологія і 
хімія».

- Яким був Ваш дебют у 
журналістиці?

- Коли я вчилася на другому курсі 
інституту, почалося студентське голо-
дування. Я брала в ньому участь: до-
помагала організовувати деякі акції на 
громадських засадах. Не голодувала, 
проте й не стояла осторонь. Ми по-
чали спілкуватися з представниками 
національно-патріотичної хвилі, тоді 
вона щойно зароджувалася. Працювала 
у Тараса Чорновола, була ентузіасткою. 
Одного разу йому треба було давати 
інтерв’ю на телебаченні, я його супро-
воджувала. Це було перше недержав-
не телебачення «ТВ-Табачук». Тоді там 
звільнилося багато журналістів. Вони 
пішли на інший канал, а програму не 
було кому робити. Шеф-редактор 
спіймав мене і питає: «Писати вмієш?» 
Я відповіла ствердно, адже пробувала 
сили у «рухівській» газеті. Логіка була 
простою: якщо я працюю в політичній 

леграфне агентство. Насправді це також 
творчість. Потрібно шукати якісь образи, 
нові ходи. І все це на шаленій швидкості.

- У чому плюси такої роботи?
- В самореалізації. Щодня виходять 

твої сюжети, їх показують на телебаченні, 
про них знає країна. Відчуваєш катарсис 
(посміхається). Особливо якщо є відгуки 
і певний резонанс, отримуєш справжнє 
задоволення.

- Чи розвивається в Україні 
міжнародна журналістика?

- Коли мене відправили у відрядження 
до Пакистану й Афганістану після удару 
по баштах-близнюках у США, я займа-
лася справжньою міжнародкою. За-
раз мій напрямок - внутрішня політика. 
Щодо міжнародної журналістики, то на 
ній завжди просідає рейтинг, навіть якщо 
показують «бомбові» сюжети – світові 
катастрофи або ж гучні скандали. Чо-
мусь люди більше дивляться внутрішні 
новини. Проте зовсім відмовитися від 
закордонних корпунктів не можна, бо це 
питання іміджу каналу.

«ТАЛІБИ ПОЧАЛИ КЛАЦАТИ 
ЗАТВОРАМИ… ОСЬ ТОДІ СТАЛО 

СТРАШНУВАТО»
- Що відчували, перебуваючи в 

«гарячій точці»?
- Страшно було вже після повернен-

ня, коли дивилась репортажі з того 
пекла, де була. А на місці розгорівся 
журналістський азарт. Роботи було дуже 
багато, навіть не встигала злякатися 

Загалом презентацію провели з роз-
махом. Запросили special star - Василя 
Вірастюка, котрий поділився власними 
уподобаннями: зізнався, що полюбляє 
цикл програм Discovery «Чоловіки за ро-
ботою». 

Глядачі Discovery Chanel – це пере-
важно чоловіки від 25 до 38 років. Ди-
ректор із продажу реклами компанії 
Аманда Тьорнбул наголосила: «Наша 
аудиторія - добре освічені люди, котрі 
мають стабільний дохід та цікавляться 
усім на світі. У Східній Європі полюбля-
ють дивитися Discovery Science. Це 
канал, який розповідає про наукові до-
сягнення людства. Наука, так би мови-

ти, для «продвинутого» рівня. Українці 
надзвичайно розумні». Під час свого 
виступу Аманда також підкреслила, 
що завдання Discovery – «змусити лю-
дей жити повним життям». Для цього в 
новому сезоні ще більше програм про 
незвідані місця світу, уроки виживання 
в надскладних умовах та екстремальні 
ситуації. 

Ведучий програм «Автопарк» та 
«300сек/год» Ігор Моляр не ску-
пився на похвалу для каналу. 
А журналіст і телеведучий Юрій Ма-
каров взагалі назвав Discovery новим 
кроком у телебаченні: «Завжди вважав, 
що я єдиний, хто не може дивитися 

низькопробні шоу на більшості каналів. 
Тепер знаю, що глядачі Discovery – мої 
однодумці».

Проте головним завданням презентації 
було донести до широкого загалу 
місцевих рекламодавців. Вочевидь 
керівництво каналу вирішило, що Україна – 
неорана нива для заробітку. Тут мож-
на зібрати кошти, не вкладаючи нічого, 
адже жодних українських проектів чи 
навіть перекладу українською Discovery 
не планує. Канал має рейтинг у 0,12%. 
Його частка в українському мовленні – 
0,95%. Ці показники гордо презентували 
у формі слайд-шоу. Саме вони відрізняли 
українську презентацію від російської, 
що відбулася трохи раніше. Навіть ро-
лик із Валуєвим не замінили на сюжет з 
якимось українським силачем. Боксер, 
на відміну від Вірастюка, не закликав 
дивитися чоловічі шоу, а звернувся до 
потенційних клієнтів каналу: «Рекламуйте 
свій бренд на Discovery!»

Юлія БОЯРСЬКОВА
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ÑÏÎÐÒ

 » МАБУТЬ, НАЙГОЛОВНІШИЙ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОГО 
ФУТБОЛУ ЗДОБУТОК У ЖОВТНІ – ЦЕ ВИХІД ДО 

ФІНАЛЬНОГО РАУНДУ ЄВРО-2011. ЗВИЧАЙНО, МОВА ПРО 
МОЛОДІЖНИЙ ЧЕМПІОНАТ КОНТИНЕНТУ, ЗАКЛЮЧНА КВОТА 
ЯКОГО ВДВІЧІ МЕНША ВІД ДОРОСЛИХ ПЕРЕГОНІВ – ТІЛЬКИ ВІСІМ 
УЧАСНИКІВ.

 » ОДНОСТАЙНИМ РІШЕННЯМ СУДДІВ (ДВІЧІ ПО 120:107, А ТАКОЖ 
120:105) ВІТАЛІЙ КЛИЧКО ПЕРЕМІГ У ГАМБУРГУ АМЕРИКАН-

ЦЯ ШЕННОНА БРІГГСА ТА ВКОТРЕ ВІДСТОЯВ ТИТУЛ ЧЕМПІОНА СВІТУ ЗА 
ВЕРСІЄЮ WBC. ФАХІВЦІ ЗІЙШЛИСЯ НА ТОМУ, ЩО РЕФЕРІ ІАН ДЖОН-ЛЬЮЇС 
МУСИВ ЗУПИНИТИ ЗУСТРІЧ, НЕ ЧЕКАЮЧИ НА ЗАВЕРШЕННЯ ВСІХ НЕБЕЗПЕЧ-
НИХ ДЛЯ ЗДОРОВ’Я ШЕННОНА 12 РАУНДІВ. 

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

До речі, Віталій, розуміючи, що до 
шпиталю не потрапляють без серйозних 
ушкоджень, висловив сподівання, щоб 
найгірше для суперника лишилося по-
заду: «Бажаю Бріггсу якнайшвидшого 
одужання й поновлення кар’єри. Він - 
великий боксер і показав відмінне шоу». 
Справді, ніхто не відбирав права пру-
чатися до кінця всупереч обставинам у 

Понад тиждень минуло 
відтоді, як підопічні Пав-
ла Яковенка здолали 

голландських ровесників, при-
чому в дивовижній пропорції – 
3:1 на виїзді, а потім 0:2 вдома. 
Втім, плей-офф – це такий жанр 
футбольного мистецтва, де бай-
дуже, наскільки ефектно буде 
досягнутий остаточний резуль-
тат. Головне – ефективність! А з 
цим моментом Яковенко знайо-
мий не за чутками. Упродовж 
своєї теперішньої тренерської 
каденції керманич збірної U-21 
зазнав тільки однієї поразки – 
тієї, київської, від Нідерландів. 
Але його хлопці контролюва-
ли ситуацію, тож не дозволили 
грізному супернику збільшити 
рахунок.

Пишу - «грізному» зовсім 
не задля відмазки. Напри-
клад, російські ЗМІ, визнаю-
чи натужність перемоги своєї 
першої збірної в пересічній 
зустрічі проти Македонії в рам-
ках відбору на ЧЄ-2012, ще й 
вказали на відсутність стан-
дартного табло на стадіоні у 
Скоп’є. Велике діло – 1:0 над 
бідненькими провінціалами! Але 
ж наш двобій з Нідерландами - 
зовсім інша справа. Ця держава 
– одна з законодавиць моди на 

ЯКОВЕНКО ТЕПЕР - МАЙЖЕ ВАЛЬКАРЕДЖИ?

континенті, зокрема, щодо ви-
ховання талановитого резерву. 
В доробку молодих фламандців 
два поспіль чемпіонські титули. 
2006-гоу «золотий м’яч» кращого 
гравця отримав Клаас-Ян Хун-
телаар (два голи у фінальному 
матчі з Україною - наші перебу-
вали під орудою Олексія Михай-
личенка), наступного року – теж 
голландський підданий, але з 
сурінамським корінням Рой-
стон Рікі Дренте. А накидати три 
«шайби» в Роттердамі компанії, 
що складається з повпредів 

«Твенте», «Фейєноорда», «Ал-
кмаара» й навіть англійського 
«Челсі», - це не дрібниці.

Ви спитаєте, навіщо зга-
дав у заголовку легендарного 
італійського тренера Фер-
руччо Валькареджи? А тому, 
що очолювана ним «Скуадра 

Адзурра» програла тільки шість 
матчів за вісім років його режи-
сури й зійшла на європейський 
трон-1968. Безумовно, в 
розпорядженні маестро були 
суцільні зірки – Факкетті й Ріва, 
Доменгіні й Альбертозі, Бургнич 
і Маццола. Але ж їх належало 
так розставити на «клітинках 
шахівниці», щоб пролунала 
єдина пісня. Підопічні Яковенка - 
Євген Коноплянка, Андрій Ярмо-
ленко, Ярослав Ракицький, Тарас 
Степаненко, Микола Морозюк, 
Євген Селін, Богдан Бутко, Воло-

Інакше навряд чи обігнали б у групі 
французів і бельгійців, яким також 
класу не позичати. 

...Дехто поспішив заявити, що 
цю збірну відсотків на 50 треба ко-
оптувати до табору національної, 
аби нова хвиля замінила занадто 
академічних старожилів. Для цьо-
го, між іншим, існує Комітет збірних 
у структурі ФФУ, яким опікується 
Семен Альтман. Спадкоємність 
вже простежується. Але наразі в 
«молодіжки» свої конкретні цілі. 
Насамперед ідеться про червень 
наступного року, коли фіналісти 
зберуться в Данії. Поряд із го-
сподарями та українцями, то бу-

дуть Англія, Білорусь, Ісландія, 
Іспанія, Чехія та Швейцарія. 
Перелік подано за абеткою, але 
згодом підуть спекотні баталії 
як, власне, за нагороди, так і за 
путівки від європейської спільноти 
на літню Олімпіаду в Лондоні. 
До речі, віковому цензу МОК 
відповідатимуть ще Сергій Крив-
цов, Віталій Віценець, Денис Гар-
маш, Роман Зозуля. На Ігри під 
сяйвом п’яти кілець футболісти 
України командою ніколи ще не 
пробивалися. Для довідки: Валь-
кареджи було 47 років, коли прий-
няв майбутніх віце-чемпіонів світу. 
Павло Яковенко має 45 літ.

димир Чеснаков та інші - поки 
що на півдорозі до справжньої 
майстерності, але встигли на-
бути певної пихатості, граючи 
за «основу» клубів прем’єр-
ліги. Павло Олександрович 
повернув справу так, що всі й 
кожен працювали на команду. 

Ферруччо ВАЛЬКАРЕДЖИ

...та його фартові парубки

Українці на чолі з капітаном Тарасом СТЕПАНЕНКОМ (ліворуч) склали голландський іспит

...аби Павло 
ЯКОВЕНКО 
злетів угору 
над ареною

Росія будуватиме трасу «Фор-
мули-1» поблизу Сочі. Також 
росіяни найповніше представлені в 
заокеанській НХЛ, причому добря-
чих десятеро хокеїстів мають статус 
мега-зірок. Наші сестри Бондаренко 
й Сергій Стаховський усе-таки дещо 
позаду російських колег на тенісних 
кортах планети. Литовці ж активніше 
за наших баскетболістів підкорюють 
НБА. А от у рингу бренд України не 
тьмяніє, навіть якщо окремі бійці 
втрачають континентальні або й 
світові пояси. Все перекривають 
зоряні брати. І пресу годувати до-
тепами вміють, і суперникам дають 
по пиці - хоч і боляче, зате елегант-
но. В даному випадку переможе-
ний теж чесно відробив гонорар, 
але, відверто кажучи, сюжет «гри в 
одні ворота» підказує, що в доборі 
опонентів для Віталія й Володимира 
щось треба змінювати.

БРЕНДОМ - ПО БРІГГСУ 
Бокс

людини, яка здобула титул WBO 2006 року на 
останній секунді матчу з білорусом Сергієм 
Ляховичем! 

Варто зазначити, що з-поміж усіх 
професіональних видів спорту ми 
тримаємося на видноті лише завдяки бок-
су. «Під шурхіт» зимової Олімпіади-2014 

Статистики підрахували, що Віталій КЛИЧКО у цьому 
поєдинку завдав близько шестисот влучних ударів
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Овен (21.03—20.04) – спробуйте бути то-
лерантними, особливо з колегами. Невдовзі 
розпочнеться новий етап кар’єри, тож Вам 
знадобляться всі знання й навички. Попере-
ду період інтенсивного розвитку та повної 

самовіддачі. Сприятливий день - п‘ятниця, несприятли-
вий - вівторок.

Телець (21.04—20.05)  – багато чого за-
лежатиме від Ваших рішень та ініціатив. Мож-
ливо, варто подумати і про близьких людей, 
а не керуватися лише власними бажаннями. 
Не лінуйтесь! Сприятливий день - четвер, не-
сприятливий - середа.

Близнюки (21.05—21.06) - наразі Ви мо-
жете втілити давні задуми, тож сконцентруй-
тесь на основних проблемах. Лояльне став-
лення до колег допоможе налагодити справи. 
Вихідні будуть напруженими, але вдалими. 
Сприятливий день - понеділок, несприятливий - 

субота.
Рак (22.06—22.07) - починайте втілювати 

свої плани i задуми. Намагайтесь не перена-
пружуватися, приділіть увагу здоров’ю. Хоч 
активні та рішучі дії можуть відкрити перед 
Вами нові перспективи, існує ймовірність пе-
ревтоми. Сприятливі дні – середа, субота, не-

сприятливий - п‘ятниця.
Лев (23.07—23.08)  - навчіться цінувати 

час. Не зазіхайте на інтереси партнерів та 
колег. Уважність і пильність допоможуть уник-
нути помилок. Стежте за словами й діями! 
Сприятливий день - вівторок, несприятливий - 

четвер.
 Діва (24.08—23.09)  – ситуація вимагає 

ясності, чіткості рішень i визначеності планів 
на майбутнє. Доведеться знайти нові варіанти 
вирішення проблем. Вихідні присвятіть 
відпочинку і спілкуванню. Сприятливий день - 

середа, несприятливих - немає.
 Терези (24.09—23.10) – можливі 

конфліктні ситуації, тому обережність у словах 
i вчинках врятує від непорозумінь. У вихідні 
згадайте про друзів: саме час розважитись у 
приємній компанії. Сприятливий день - субо-

та, несприятливий - неділя.
Скорпіон (24.10—22.11) – звільніться від 

нав‘язливих ідей та страхів. Розраховуйте 
свої сили, не звалюйте на себе надто багато 
роботи. Лише розслабившись, Ви відновите 
енергію, яка так знадобиться наступного 

тижня. Сприятливий день - четвер, несприятливий - 
п‘ятниця.

Стрілець (23.11—21.12) – одноманітність, 
нудьга та депресія – Ваші головні вороги! 
Стережіться необачних рішень, адже вони 
здатні зруйнувати всі Ваші здобутки. Спри-
ятливий день - понеділок, несприятливий - 

неділя.
Козеріг (22.12—20.01) – Вами 

зацікавиться керівництво, тому акуратно і 
вчасно виконуйте службові обов‘язки. Неза-
баром Ви отримаєте дуже цінну інформацію, 
але пам’ятайте – поспішні рішення мо-
жуть лише зашкодити. Сприятливий день - 

п‘ятниця, несприятливий - вівторок.
Водолій (21.01—20.02)  - честолюбні 

плани почнуть втілюватись — варто лише 
повірити у власні сили. Ваша працездатність 
не знає меж! Уникайте неприємних зустрічей, 
краще приділіть увагу рідним. Сприятливий 
день - середа, несприятливий - понеділок.

Риби (21.02—20.03) – комунікабельність 
та мобільність допоможуть у нових і приємних 
знайомствах, які відкриють широкі перспек-
тиви. Будьте терплячішими до близьких, 
пробачте їм маленькі слабкості. Сприятли-
вий день – четвер, неділя, несприятливий - 
субота.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ
(з 25 до 31 жовтня)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 
За достовірність реклами несуть відповідаль-
ність рекламодавці, за зміст матеріалу – ав-
тори. Редакція може не поділяти  точки зору 
авторів.

Засновники: Державний комітет телеба-
чення і радіомовлення України та редакція 
газети “Говорить і показує Україна”

Газету набрано і зверстано у комп’ютерному цен-
трі редакції, видруковано з редакційних фотоформ 

ЗАТ “Сьогодні Мультімедіа”, Київ, вул. Борщагівська 
152-б. Друк офсетний.

Замовлення

Шеф-редактор      Валерій СТЕПАНЮК
В.о.головного редактора
                                       Ірина КЛІЩ-МОСТОВА

ГАЗЕТУ ЗАРЕЄСТРОВАНО 25.II.1994 Р. СВІДОЦТВО ПРО РЕЄСТРАЦІЮ: 
СЕРІЯ КВ № 462. РОЗДРІБНА ЦІНА – ДОГОВІРНА

Наша адреса: 01004, Київ, вул. Пушкінська, 
21-а.E-mail: gputele@bigmir.net

Телефони редакції: 
Тел./факс: 235-01-04, тел. 234-12-61

Індекс: 60953

Як забезпечити на виборах 100% 
явку? Дозволити копати ногами 
попередніх депутатів!

***
Розмовляють два куми:
- Куме, а ви чули, що Юлька каже?
- Та ви менше її слухайте, в неї та-

кий язик, що в косу можна заплітати!
***

Помаранчева влада зруйнувала 

економіку, перетворивши країну 
на бананову республіку. Голосуй за 
Партію регіонів, яка побудує нову 
країну з передовими бананозби-
ральними технологіями!

***
Букмекери почали приймати став-

ки з прогнозами: на яких будівельних 
майданчиках країни продовжаться 
роботи після 31 жовтня.

***
- …А ще можна набрати китайсь-

ких годинників, сісти у машину часу, 
переміститись у 70-й рік, продати їх 
там, закупити долари по 62 копійки… 
А ще поїхати на Тибет, знайти рецепт 
філософського каменю…

- Зрозуміло. Сідайте, пане Тігіпку. 
Панове міністри, в кого є ще думки, 
як нам вийти з кризи?

АНЕКДОТИ В1Д

на 1 місяць   12 грн.04 коп.

на 3 місяці    36 грн. 12 коп.

на 6 місяців   72 грн. 24 коп.

УВАГА
! ПЕРЕДПЛАТА

                Для всіх постійних та нових читачів
         найдавнішого видання України, яке 

    понад п’ятдесят років віддано несе 
рідне слово до кожного серця і домівки, 

пропонуємо передплату на наступний рік.

ІНДЕКС У КАТАЛОЗІ - 60953

ПОРЯД ІЗ СЕЛОМ КОПАЧІ (неда-
леко від Обухова) ВІДТВОРЕНО 

КИЇВ КНЯЗІВСЬКОЇ ДОБИ
На ристалищі скрегочуть мечі. Сонце 

виграє на їхніх вістрях, відбивається у за-
гострених шоломах. Могутні витязі у коль-
чугах сходяться стінка на стінку, міряються 
силами у двобоях, демонструючи виняткову 
військову майстерність. Аж раптом на поле 
вибігають... діти. Підхопивши важкі щити, 
вони кидаються в атаку на богатирів, які не 
здатні чинити опір малечі.

Під Києвом відбувся фестиваль «Били-
ни Стародавнього Києва». Він проходив на 
унікальній майданчику - в парку «Київська 
Русь», де нині триває історична реконструкція 
княжого граду на Старокиївській горі 
(IX-XI ст.). Відновлення задумали грандіозне - 
у натуральну величину дитинця. 

Фестиваль зібрав близько п‘ятисот 
учасників - тих, хто захоплений вивчен-
ням історії Стародавньої Русі, цікавиться 
військовим спорядженням, одягом, побу-
том, культурою та духовним життям кня-
жих часів. Театралізовані вистави за участі 
майже справжніх давньоруських ратників 
тривали два дні. Були показані інсценування 
11 билин, в яких, за задумом організаторів, 
відбивалися етапи становлення Русі як 
єдиної держави, і Києва як його стольно-
го граду. Серед них - постановки «Як Київ 
Києвом став», «Як Володимир Святий дру-
жину до бою готував», «Як Ярослав Мудрий 
Святополка під Любичем побив».

Найбільш масштабною і захоплюючою 
була реконструкція битви 965 року під Білою 
Вежею між військом Святослава Ігоревича і 
хозарами. Русичі штурмували високі стіни 
фортеці за допомогою драбин, облогових 
знарядь і катапульт; хозари відчайдушно за-
хищалися. На валах, що оточували поле бою, 
зібралося кілька тисяч глядачів, які аплоду-
вали сміливцям-воїнам. Після бою я попро-
сив дозволу в одного з витязів приміряти 
його обладунки. Важелезна ж ти, кольчуга 
русича!

ТУТ БУДЕ СТОЛЬНИЙ ГРАД 
ВОЛОДИМИРА І ЯРОСЛАВА

Аби детальніше дізнатися про незвичай-
ний проект   «Парк Київська Русь» і  фести-
валь, я поцікавився подробицями в його 
ідеолога і творця - президента благодійної 
організації «Слов‘янський фонд» Володими-
ра Янченка.

- Суть проекту «Парк Київська Русь» - 
відтворити в масштабі 1:1 дитинець Києва, 
яким його бачили князі Святослав, Володи-
мир, Ярослав, - розповів пан Янченко. - Ми 

хочемо показати атмосферу Київської 
Русі: архітектуру, побут, духовність. 
Наш «Слов‘янський фонд» придбав 
біля села Копачі 80 гектарів землі. 
На десяти з них ми реконструюємо 
Київський град: вже насипані земляні 
вали, які колись оточували Київ. Протя-
гом десяти років ми збираємося зве-
сти копії палаців Ольги, Володимира, 
Ярослава, церкви, інші будівлі, відомі 
з археологічних досліджень і літописів. 
А за межами граду вже готове поле 
для арени, тереми, побутові спору-
ди тих часів. У цій роботі ми постійно 
контактуємо з інститутом археології 
НАНУ, видатними українськими вчени-
ми - Петром Толочком, Глібом Івакіним 
і Михайлом Сагайдаком; російськими 
дослідниками.

- Останнім часом з‘явилися ав-
тори, котрі пропонують своє, аль-
тернативне бачення історії. Чи 
враховуєте ви їхню думку, в тому 
числі на історію Київської Русі?

- Я науковець. Мені зрозумілі слова 
«гіпотеза», «припущення». Намагаю-
ся відрізняти їх від понять «домисли», 
«фантазії». Я усвідомлюю, що наука 
не може знати все. Але доведеними 
вважаю ті факти, що були багатора-
зово підтверджені протягом століть. 
Відтворюючи сюжети билин, ми бе-
ремо за основу єдиний документ часів 
Стародавньої Київської Русі - «Повість 
временних літ» Нестора Літописця. 
Інших достовірних джерел немає. 
Ми дотримуємося незаперечних 
постулатів: був Київ стольним градом? 
Був. Були палаци Ольги, Святослава, 
Володимира? Гридниця та язичниць-
ке капище? Десятинна церква і ротон-
да? Так, і це історично доведено. От 
ми їх і реконструюємо. 

Я з гордістю можу назвати фе-
стиваль «правильним», адже на 
нього допускалися тільки ті, хто був 
екіпірований за всіма канонами 
історичної науки, від мечів і щитів до 
взуття і побутового інвентарю. Весь 
кайф від реконструкції - повне зану-
рення в епоху.

- Зізнаюся, їдучи сюди, мав певні 

побоювання. На жаль, є люди, яких 
цікавить історія не як наше спільне 
минуле, а як можливість роз’ятрити 
старі рани, звести давні рахунки. У 
нинішніх бідах України та Росії такі 
люди звинувачують - хто половців, 
хто хозар, хоча ці племена зникли 
багато століть тому. Не хотілося 
б стикнутись на заході з культи-
вуванням національної переваги. 
На щастя, цього не сталося. Мене 
навіть вразила співдружність тих, 
хто брав участь у боях за русичів, 
хозар і половців.

- Я радий, що ви помітили та-
кий нюанс. Відтворюючи ті часи, ми 
намагаємося не робити акценти на 
тому, хто був тоді правий, а хто вину-
ватий. Після кожного поєдинку між 
нашими лицарями маємо не злість 
чи ворожнечу, а рукостискання й 
посмішки. Реконструюючи битву під 
Білою Вежею між русичами і хозара-
ми, у хлопців не було протесту: не хочу, 
мовляв, битися за хозар! Для всіх - за-
гальний стіл, загальний бенкет, і слава 
всім воїнам. Щоб зрозуміти країну в 
ту давню епоху, потрібно зрозуміти 
її сусідів. До того ж, крім воєн із 
зовнішніми ворогами, скільки разів 
слов‘яни билися на смерть зі своїми! 
Все це замішалося в єдиному казані 
становлення Русі. Хтось підрахував, 
що стародавній Київ створювали 
люди з-понад 25 племен. Може, тому 
він став такий толерантний до інших 
народів, як жодне інше місто.

Зараз із групою вчених ми готуємо 
звернення до президентів трьох країн - 
Росії, України та Білорусі. У 2012-му 
виповниться 1150 років відтоді, як по-
чалося створення слов‘янської держа-
ви - Київської Русі. Це дата, коли Рюрик 
почав управляти країною. А за 20 років 
Віщий Олег завершив формування 
єдиної держави. Київ став стольним 
градом усього слов‘янського про-
стору. У зверненні ми закликаємо 
президентів трьох дружніх країн гідно 
відзначити цю дату.

Анатолій ЛЕМИШ

БИТВИ НА МЕЧАХ І СЯЯННЯ 
ШОЛОМІВ…


